ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 49/2018
Aos doze dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito (12/12/2018), às nove horas (09:00), nas
dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos
envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame
licitatório na modalidade pregão presencial, tipo por maior percentual de desconto por lote, estilo
registro de preços o qual tem por objeto à Aquisições de peças novas originais genuínas e ou de
1ª linha, tendo como base a tabela oficial de preços das montadoras/fabricantes para
manutenção preventiva e corretiva das máquinas pesadas da frota da Prefeitura Municipal de
Rio Bom. Estavam presentes, o pregoeiro Renan Cesar Deziró, a equipe de apoio formada por,
Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva, designados pela portaria 141/2018, e o
representante da empresa que apresentou envelopes fechados em local, data e horário estabelecido,
sendo ele: o Sr. Antonio Luiz Graciotin, portador do RG: 3.857.689-3 SSP/PR e do CPF:
549.325.729-72, representante da empresa SARANDI TRATORES LTDA CNPJ:
77.266.575/0001-85, situada na Avenida Ademar Bornia, 629, na cidade de Sarandi, estado do
Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes da empresa credenciada, abrindo
primeiramente o referente à proposta de preço, sendo que a empresa SARANDI TRATORES
LTDA apresentou proposta para todos os lotes de 15%. Sendo a única empresa participante do
certame, o pregoeiro partiu para negociação direta com a empresa, visando uma oferta mais
vantajosa, e a empresa vencedora abaixou a proposta para 20%. Em seguida foi aberto o envelope
referente à documentação da empresa vencedora, sendo que ela estava habilitada. Não havendo
mais nada a tratar, eu, Leonardo Rocha de Sene, secretário em função, lavrei a presente ata que
após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom - PR, 12 de dezembro de 2018.

Renan Cesar Deziró                     Leonardo Rocha de Sene             André Vital dos Santos da Silva

Antonio Luiz Graciotin

[image: ]

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 49/2018

Aos doze dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito (12/12/2018), às nove horas (09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão presencial, tipo por maior percentual de desconto por lote, estilo registro de preços o qual tem por objeto à Aquisições de peças novas originais genuínas e ou de 1ª linha, tendo como base a tabela oficial de preços das montadoras/fabricantes para manutenção preventiva e corretiva das máquinas pesadas da frota da Prefeitura Municipal de Rio Bom. Estavam presentes, o pregoeiro Renan Cesar Deziró, a equipe de apoio formada por, Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva, designados pela portaria 141/2018, e o representante da empresa que apresentou envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo ele: o Sr. Antonio Luiz Graciotin, portador do RG: 3.857.689-3 SSP/PR e do CPF: 549.325.729-72, representante da empresa SARANDI TRATORES LTDA CNPJ: 77.266.575/0001-85, situada na Avenida Ademar Bornia, 629, na cidade de Sarandi, estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes da empresa credenciada, abrindo primeiramente o referente à proposta de preço, sendo que a empresa SARANDI TRATORES LTDA apresentou proposta para todos os lotes de 15%. Sendo a única empresa participante do certame, o pregoeiro partiu para negociação direta com a empresa, visando uma oferta mais vantajosa, e a empresa vencedora abaixou a proposta para 20%. Em seguida foi aberto o envelope referente à documentação da empresa vencedora, sendo que ela estava habilitada. Não havendo mais nada a tratar, eu, Leonardo Rocha de Sene, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom - PR, 12 de dezembro de 2018.

Renan Cesar Deziró                     Leonardo Rocha de Sene               André Vital dos Santos da Silva

Antonio Luiz Graciotin

image1.png